
     COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
                              (Provincia di Teramo)
                     Tel 0861/63122- Fax: 0861/63279   °°°   C.F: 80005510674 -- P. IVA: 00412110678
      E - MAIL:   roccasm@roccasm.it – PEC: roccasm@pec.it - SITO INTERNET: www.roccasm.it

COPIA
Ordinanza Sindacale n. 4 del 05-05-2021

ORDINANZA DI ARCHIVIAZIONE RELATIVA AL VERBALE AMMINISTRATIVO N. 5/2019 DEL 10.10.2019

IL SINDACO
Visto il verbale di accertamento e contestazione di illecito amministrativo n. 5/2019 del 10 ottobre

2019, redatto dall’Agente di Polizia Locale Simona Cardamone a carico del Sig. ***OMISSIS***,

nato il ***OMISSIS*** a ***OMISSIS***, e residente in ***OMISSIS***;

Premesso che il predetto verbale è stato regolarmente notificato all’interessato in data 15 ottobre

2019 a mezzo del servizio postale, non essendo stato redatto al momento della contestazione

dell’infrazione per mancanza di modulistica al seguito;

Accertato che con il suddetto verbale si contestava la violazione dell’Ordinanza del Sindaco del

Comune di Rocca Santa Maria n. 20 dell’11.06.2012, avente ad oggetto: “Limitazione transito

veicolare sulle piste forestali Ceppo - Lago dell’Orso e Ceppo - Fonte Guardiaboschi.”, poiché

l’autovettura ***OMISSIS***, targata ***OMISSIS***, di proprietà del Sig.re sopracitato, in

qualità di intestatario della carta di circolazione, era parcheggiato lungo la pista forestale Ceppo -

Lago dell’Orso, in assenza di autorizzazione o con autorizzazione non esposta;

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 20 dell’11.06.2012, avente ad oggetto: “Limitazione transito veicolare

sulle piste forestali Ceppo - Lago dell’Orso e Ceppo - Fonte Guardiaboschi.”;

Vista la Legge n. 689 del 24 novembre 1981;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. Enti Locali);

Visti gli scritti difensivi pervenuti a questo Ente in data 16 ottobre 2019, prot. n. 2863, nei quali il

Sig. ***OMISSIS*** riferisce di trovarsi in località Ceppo per motivi lavorativi, poiché stava

svolgendo un sopralluogo per la ricerca di specie vegetali nell’ambito del progetto comunitario Life

Floranet, progetto di ricerca che, secondo quanto affermato dallo stesso ***OMISSIS*** negli scritti

difensivi appena richiamati, ha avuto altresì il sostegno da parte dell’Ente Parco Nazionale del Gran

Sasso e Monti della Laga;

Visto il rapporto ex articolo 17 della Legge n. 689/1981, con il quale l’Agente di Polizia Locale

evidenzia che quanto riferito dal Sig. ***OMISSIS*** corrisponde a verità, atteso che da

informazioni acquisite successivamente, anche tramite contatti telefonici con l’Ente Parco, è risultato

che il predetto, insieme all’Università degli Studi di Camerino, è tra i partner del progetto Life

Floranet, progetto che ha ad oggetto l’attività di ricerca svolta dallo stesso ***OMISSIS*** in

esecuzione del contratto per assegno di ricerca stipulato in data 29 settembre 2017;

Ravvisata la necessità di procedere all’archiviazione per le motivazioni soprariportate;

mailto:roccasm@pec.it
http://www.roccasm.it


ORDINA

l’archiviazione del verbale di accertata violazione amministrativa n. 5/2019, redatto in data 10

ottobre 2019 a carico del Sig. ***OMISSIS***;

DISPONE

la trasmissione di copia della presente ordinanza all’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Rocca

Santa Maria;

la notifica di copia della presente ordinanza all’interessato;

la pubblicazione di copia della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi,

ai sensi di quanto prescritto dall’articolo 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000.

IL SINDACO
F.TO: Lino DI GIUSEPPE


